3.2.17 Contendit (dass das nie geschehen ist; numquam fieri)

3.2.18 Fama est (dass die Römer von den Galliern besiegt worden sind; vincere)

3.2.19 Speravit (dass die Römer siegen; vincere)

3.2.20 Speravit (dass die Römer nicht besiegt worden sind; non vincere)

3.2.21 Speravit (dass die Römer nicht besiegt werden; non vincere)

4 Verben

4.1 Verben und ihre Kasus

Mit welchem Kasus stehen folgende Verben?

	Genetiv	Dativ	Akkusativ	Ablativ
4.1.1 parcere				
4.1.2 frui				
4.1.3 deridere				
4.1.4 sperare				
4.1.5 uti				
4.1.6 fugere				
4.1.7 meminisse				
4.1.8 adiuicare				
4.1.9 recordari				
4.1.10 horrere				
4.1.11 potiri				
4.1.12 dolere				
4.1.13 obliuisci				
4.1.14 fungi				
4.1.15 irasci				
4.1.16 invidere				
4.1.17 carere				
4.1.18 persuadere				
4.1.19 suadere				
4.1.20 ulcisci				

4.2 Verben und ihre Konstruktion – Acl, ut oder quod?

Welche Konstruktionen folgen auf folgende Verben?

4.2.1 certiorem facere	<input type="checkbox"/> ut	<input type="checkbox"/> quod	<input type="checkbox"/> Acl
4.2.2 opinio est	<input type="checkbox"/> ut	<input type="checkbox"/> quod	<input type="checkbox"/> Acl
4.2.3 bene fit	<input type="checkbox"/> ut	<input type="checkbox"/> quod	<input type="checkbox"/> Acl
4.2.4 id studere	<input type="checkbox"/> ut	<input type="checkbox"/> quod	<input type="checkbox"/> Acl
4.2.5 nuntiare	<input type="checkbox"/> ut	<input type="checkbox"/> quod	<input type="checkbox"/> Acl
4.2.6 audire	<input type="checkbox"/> ut	<input type="checkbox"/> quod	<input type="checkbox"/> Acl
4.2.7 male accidit	<input type="checkbox"/> ut	<input type="checkbox"/> quod	<input type="checkbox"/> Acl
4.2.8 laetari	<input type="checkbox"/> ut	<input type="checkbox"/> quod	<input type="checkbox"/> Acl
4.2.9 videre	<input type="checkbox"/> ut	<input type="checkbox"/> quod	<input type="checkbox"/> Acl
4.2.10 bene facere	<input type="checkbox"/> ut	<input type="checkbox"/> quod	<input type="checkbox"/> Acl
4.2.11 constat	<input type="checkbox"/> ut	<input type="checkbox"/> quod	<input type="checkbox"/> Acl
4.2.12 negare	<input type="checkbox"/> ut	<input type="checkbox"/> quod	<input type="checkbox"/> Acl
4.2.13 orare	<input type="checkbox"/> ut	<input type="checkbox"/> quod	<input type="checkbox"/> Acl
4.2.14 sperare	<input type="checkbox"/> ut	<input type="checkbox"/> quod	<input type="checkbox"/> Acl
4.2.15 dicere	<input type="checkbox"/> ut	<input type="checkbox"/> quod	<input type="checkbox"/> Acl
4.2.16 promittere	<input type="checkbox"/> ut	<input type="checkbox"/> quod	<input type="checkbox"/> Acl
4.2.17 rogare	<input type="checkbox"/> ut	<input type="checkbox"/> quod	<input type="checkbox"/> Acl
4.2.18 bene accidit	<input type="checkbox"/> ut	<input type="checkbox"/> quod	<input type="checkbox"/> Acl
4.2.19 curare	<input type="checkbox"/> ut	<input type="checkbox"/> quod	<input type="checkbox"/> Acl
4.2.20 permettere	<input type="checkbox"/> ut	<input type="checkbox"/> quod	<input type="checkbox"/> Acl